R E Q U E R I M E N T O  Nº. 641

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que de 16 de agosto a 15 de setembro foram realizados os XVI Jogos Estudantis de Botucatu/2002, realizados no Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Júnior”;

CONSIDERANDO que esta competição contou com a participação de várias equipes de escolas de Botucatu;

CONSIDERANDO que o objetivo da competição foi a integração das escolas e dos alunos, além de oferecimento de entretenimento à população;

CONSIDERANDO que a Classificação Final ficou assim estabelecida:

Categoria A

1º Lugar – EMEFEI “Prof. Luiz Tácito Virgínio dos Santos”

2º Lugar – Centro Educacional “Prof. Reinaldo Anderlini” – CEPRA

3º Lugar – EMEF “Angelino de Oliveira"

Categoria B

1º Lugar – Centro Educacional “Prof. Reinaldo Anderlini” – CEPRA

2º Lugar – EMEFEI Prof. Luiz Tácito Virgínio dos Santos

3º Lugar – Liceu Anglo

Categoria C

1º Lugar – Centro Educacional “Prof. Reinaldo Anderlini” – CEPRA

2º Lugar – Liceu Anglo

3º Lugar – Sociedade Educacional “Tristão de Athaíde” – SETA.

CONSIDERANDO que eventos desta grandeza são fruto do empenho e dedicação de organizadores e competidores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os ORGANIZADORES E COMPETIDORES DOS XVI JOGOS ESTUDANTIS DE BOTUCATU / 2002, realizados de 16 de agosto a 15 de setembro, no Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Júnior”, nas pessoas do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e do Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes de Botucatu, NIVALDO CEARÁ,  pelo empenho e dedicação dos mesmos na realização de brilhante evento que contou com a participação de várias equipes de escolas de Botucatu, favorecendo a integração de alunos e oferecendo entretenimento à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2002.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -